PORTARIA N° 358/2013

“Nomeia  membros  para compor o Conselho
Municipal de Defesa Civil.”

Valserina Maria  Bulegon Gassen,  Prefeita  Municipal  de  São João do Polêsine,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

nomeia, de conformidade com o art. 3º, da Lei Municipal nº 727 de 12 de novembro de 2013 e

conforme art.  5º  do  Decreto  Municipal  nº  1422 de  12 de novembro de 2013,  os  membros do

Conselho Municipal  de Defesa Civil,  para um mandato  de  02 (dois)  anos  a  contar  de  13 de

novembro de 2013.

I – Órgãos da Administração Municipal

a) Representante da Secretaria Municipal de Obras e Transportes:

     Titular: Claudio Alves Rodrigues

     Suplente: Rodiger dos Santos Kemmel

b) Representante da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:

     Titular: Jurema Pauletto

     Suplente: Marli Teresinha Cera

c) Secretaria Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio:

     Titular: Sélvio João Dotto

     Suplente: Jolmar Marchesan

II – Entidades da Sociedade Civil

a) Representante da Associação Comercial, Industrial e Setor Agrícola - ACISA:

     Titular: Nomitor Machado Leal

     Suplente: Edison Pozzebon

b)  Representante do Clube de Mães Estrela D’Alva:

      Titular: Maria Inês Bulegon Bevilaqua

      Suplente: Marinês Dias Missio

c)  Representante do  Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São João do Polêsine:

      Titular: Jacy Antônio Pozzatti

      Suplente: Alide Terezinha Roggia Ceolin

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal de São João do Polêsine , aos treze dias

do mês de novembro de dois mil e treze.

     Valserina Maria Bulegon Gassen
                      Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 13-11-2013

Delisete M. B. Vizzotto
Assessor Administrativo

	“Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Defesa Civil.”
	Valserina Maria Bulegon Gassen
	Prefeita Municipal